6 Cur edenda bellaria sint, ususque secundarum mensarum adiici debeat? an ut satis bibamus? Non enim sitis gratia solum, quæ per mensam primam nosteneat, bibendum, sed etiam post haussisse aliquid iuuat.

7 Cur nuces tostæ refrigeratae deteriores redduntur, & panis quoque, & glandes, & multa id genus alia, rursusque calefacta eadem meliora euadant? an propter ea quod refrigeratis succus concrescit, & constat: reperfactis rursus dilabitur? Suavitas autem non nisi persuccum percipi potest.

8 Cur post fructuum esitationem, usicium, ceterorumque generis eiusdem, vel vinum merum, vel aquam superbibere debeamus, quæ quidem aduersa inter se sunt? an quia genus pomorum, & calidum & humidum, causa suæ generationis est: habet enim tum ignis copiam

τοιούτων  
αὐτοῖς

tum

eum humoris. Itaque succus pomi veluti A feroarem intus per ignem exicit, quomodo mustum foris effueret, vi tamen hebetiore: humor autem nimius cruditatem committit. Aqua igitur suo frigore feroarem illum frangit, atque extinguit: & vinum suo calore idem plerumque efficer potest: quippe quod perinde atque ignis igni, multis paucis vires subtrahit: amplius tamen humoris copiam suo calore emollit, & concoquit, suoque pondere innatantem illum feroarem vincit, ac reprimit.

9 Quam ob causam caricæ bifidæ tantum dulcissimæ sint, nec multifidæ, aut omnino infissæ dulcedinem præstent? an quod ex multifidis respirauit euaporauitque cum humore pars dulcedinis plura? In iis autem quæ infissæ coierint, humoris diluti copia est, quod nihil ferè inde exactum fuerit. At quæ fissæ quidem, sed tamen fissura multiplici sunt immunes, utroque isto incommodo caruerunt,

10 Cur si fieus in furno siccantur, duriores efficiuntur, quām si exemptæ foris refrigerentur? An quoniam in furno humor totus ex nimio calore euaporatur, foris aer circumfundens humorē contrahi emanareque prohibet? ita enim ut leuiter euaporetur potius accidit. Sunt autem, quæ siccant, dura: quæ hument, mollia.

11 Cur ab acerbis vinum, aut aqua epota dulcior sentiatur: exempli gratia, si quis glandes, aut myrta, aut tale quid ori mandauerit? an meritò ita fiat, quemadmodum vel in cæteris agitur? omnia namque pleniū eadem apud sua contraria innotescunt. Contrariorum autem sapores oppositi fermè inter se sunt. An ut resin iis est quæ colore inficimus: ita etiam lingua acerbis conficitur illis, meatusque suos patesceri patitur, ut dulce subire amplius possit? Res enim quasque inficiendas humoribus quibusdam acerbis antè immergimus, ut inde affectæ infici colore plenius atque inelutibilis possint.